407. **Lich:** Regelung der Bede. 27. XII. 1408.
von der Ropp. Nr. 11.

Wir Wernher v. G. g. erzbischof zu Triere [etc.] herre und momper der graschaft und herschaft von Falkenstein und Mintzenberg, dun kunt daz wir unsere burgere und stad Lyeche, die itzunt zu Lyeche wanent und sitzent und hernamals daselbes burgere syn, wanen und sitzen werdent, vur uns und die vurgenant unse graschaft und herschaft von Falkenstein und Mintzenberg und unse nakomen, herren derselben graschaft und herschaft, suliche gnade und friheid getan und gegeben han, dun und geben an diesem unserm brieve, daz dieselbe unsere burgere und yre nakomen und erben, burgere zu Lyechen, nu vorter alle jare zu bede nyt me geben sullen dan druhondert gude swere Rynsche gulden, die sie uns und unsern nakomen vurgenant auch alle jarlich sullen hantreichen und geben, oder die vorter an andere ende dar wir sie die bewisen zu geben: beheltlich auch uns, unsern nakomen graschaft und herschaft vurgenant unser herlicheid, friheid und herkomen an derselben unser stad und burgeren zu Lyeche.

408. **Ratingen:** Hefegerechtsame in der Stadt und einem Landbezirk. 26. XI. 1341.

Lacomblet, III. Nr. 369.

. Nos Adolphus comes et Agnes comitissa de Monte coniuges notum facimus, quod nos propter obsequia grata fidelitatis nobis multociens impensa a dilectis nobis consulibus, scabinis et opidanis opidi nostri Ratingen omne ius fermentandi seu fermenti aut emolumentum ex eodem proveniens fermento, quod nobis et heredibus nostris hactenus competebat,

eisdem sub perpetuo et hereditario pacto quatuordecim marcarum denariorum, videlicet tribus halensibus in eodem opido unum d. valentibus pro quolibet d. computandis, nobis et heredibus ac successoribus nostris in festo Nativitatis Christi singulis annis solvendarum, perpetuo ac hereditarie damus et irrevocabiliter concedimus per presentes: ita quod consules, scabini ac opidani predicti de ipso fermento seu emolumento ex eodem proveniente de cetero tamquam de proprio disponere seu in usus suos convertere, nostra seu heredum vel successorum nostrorum contradictione non obstante, possint secundum sue libitum voluntatis.

Volumus etiam, ut omnes et singuli habitantes seu incole districtus ad castrum nostrum Angermont pertinentes, quibus etiam presentibus firmius mandamus, quatenus de cetero omne fermentum quo uti voluerint seu indiguerint in ipso opido requirere et emere teneantur et ad hoc perpetuis futuris temporibus sint astricti.

Predicti vero consules, scabini et opidani ipsis requirentibus et ementibus fermentum pro pecunia sua bonum et valens fermentum ibidem dare tenebuntur, ac nobis nostrisque heredibus et successoribus omne fermentum, quo uti consuevimus sive indiguerimus in castro nostro supradicto, perpetue ac hereditarie sufficienter erogabunt, fraude et dolo exclusis penitus in premissis.